1

第３３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１２月１２日（水） １０：００～１０：５０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

須田チームリーダー、小野チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部教員（生物生産）の採用について【総務本部】

   生物生産科学科教員について、役員面接の結果、植物遺伝・育種分野教員及び

植物活性物質分野教員（いずれも准教授）の採用を決定した。

２ 教育研究協議会の資料について【企画・広報本部】

   第９回教育研究協議会の資料について確認を行った。

【報告】

３ 教員人事について【総務本部】

（１）システム科学技術学部教員（電子・経営）内定者の採用辞退

電子情報システム学科教員採用候補者（教授）及び経営システム工学科教

員採用候補者（准教授）の内定辞退について報告があった。

（２）生物資源科学部教員（生物環境）の応募結果
     生物環境科学科の土壌環境学分野教員及び森林科学分野教員（いずれも助

教）の応募結果について報告があった。

○その他

・学長より、高校訪問について報告があった。
・学内外情勢について報告・確認を行った。

以 上